
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
27.08.2024  № Ш22-17-75/4 

   

Об утверждении фиксированных  

тарифов на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам  

деятельности в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Сургута от 13.06.2024 

№3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые образовательным учреждением в соответствии с 

прейскурантом № 09-200/3 в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024 по 31.05.2025 

согласно приложению 1. 

1.2 Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые образовательным учреждением на 2024-2025 учебный год с 

01.09.2024 по 31.05.2025 согласно приложению 2. 

1.3 Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 3 

2. Администратору платных дополнительных образовательных услуг         

Мосуровой Т.Н. в срок до 29.08.2024 года предоставить копию настоящего приказа в 

департамент образования Администрации города и МКУ «УУ и ООУ».  

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

администратора по приносящей доход деятельности Мосурову Т.Н. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

                                                                       

                                                                        

 



    Приложение 1 к приказу 
27.08.2024  № Ш22-17-75/4 

 

Прейскурант № 09-200/3 
Фиксированные тарифы на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной  

школой № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева 

в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024 по 31.05.2025 

 

Наименование показателей Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации города от 

13.06.2024 № 3047 (руб.) 

1 занятие продолжительностью 30 минут и более      

на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 

человек 

300,00 

 

 

1 занятие продолжительностью 30 минут и более      

на 1 занимающегося в группе численностью 15-19 

человек 

212,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                            



                                                                               Приложение 2 к приказу 
27.08.2024  № Ш22-17-75/4 

 
Фиксированные тарифы на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной  

школой № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева 

в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024 по 31.05.2025 

 
 

Наименование услуг 

Единица  

измерения* 

Тариф  

без НДС 

 (руб.) ** 

Тариф  

с НДС 

 (руб.) ** 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы математики» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10-14 человек 

300,00 - 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

 «К истокам английского слова» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10-14 человек 

300,00 - 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Развиваем дар слова» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10-14 человек 

300,00 - 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Развиваем дар слова» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

15-19 человек 

212,00 - 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе  

«От слова к тексту» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10-14 человек 

300,00 - 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Учимся говорить по-русски» 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

10-14 человек 

300,00 - 



                                                                                Приложение 3 к приказу 
27.08.2024  № Ш22-17-75/4 

 

 

 
Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева 

в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024 по 31.05.2025 

 

1. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы математики». 

2. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе          

«К истокам английского слова». 

3. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Развиваем дар слова». 

4. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе        

«От слова к тексту». 

5. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Учимся говорить по-русски». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


